2.,

¹⁴ Haidar Putra Daulay, *Pendidikan Islam Dalam Sistem Pendidikan Nasional di Indonesia*, (Jakarta: Kencana, 2004), 75

¹⁵ Ahmad D. Marimba, *Pengantar Filsafat Pendidikan Islam*, (Bandung : Al-Ma`arif, 1962), hlm. 23

¹⁶ Mustofa Ghalayaini, *Idhatun Nasihiiin*, (Shaida : Mathba`ah Ashriyah, 1368 H/1949 M), Cet. Ke-6.

dan pengakuan tempat-tempat yang benar dari segala sesuatu di dalam tatanan penciptaan sehingga membimbing kearah pengenalan dan pengakuan akan tempat Tuhan yang tepat di dalam tatanan wujud dan kepribadian.¹⁷

G. Identifikasi Variabel Penelitian